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Rågsved - Hälsans stig

En 8 km lång slinga som knyter ihop
Rågsved, Högdalen och Hagsätra.
Vackrast är Rågsveds friområde med
hassellundar och fågellivet vid sjön
Magelungen.

Sevärdheter:

Rågsved

Större delen av Rågsveds bebyggelse
uppfördes på 50-talet men platsen har
historia beytligt längre tillbaks än så. Där
Rågsveds tunnebanestation ligger idag ska
ett mindre slag ha skett under 1518, då
Slaget vid Brännkyrka ägde rum.  
Orten är bland annat känd för att ha varit en
stor del av starten till den svenska
punkrörelsen. Många band som Ebba Grön och
KSMB spelade på det som en gång kallades
Oasen och som idag är känt som Folkets hus.
Smeknamn för platsen är bland annat Rocksved,
Råggan och Drogsved.

Rågsveds friområde

Rågsveds friområde är ett natur- och
friluftsområde på drygt 100 hektar. Här kan
man vandra längs sjön Magelungen, söta
kolonistugor, över höjder och i dalgångar. Här
finns Stockholms stads största våtmark och
även ett rikt fågelliv. Den underbara naturen i
området har präglats starkt av tama djur som
betat på platsen under flera tusen år. Detta
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upphörde runt 1950 och mycket växtlighet
som formades av det gamla lantbruket håller
på att gå förlorade. I och kring friområdet
finns det ett flertal gravar som kan vara från
bronsåldern. Även andra fornnordiska fynd
har hittats på platsen.

Hagsätra centrum

Som många av förorterna i denna del av
Stockholm uppfördes dagens bebyggelse
under 50-talet. Hagsätra centrum invigdes
1960, då även tunnelbanan till platsen
öppnades. Arkitekten som ligger bakom
ritningarna var den danskfödde Hack
Kampmann. Han fick fria händer och valde att
köra på låga fasader av glas, puts och plåt.
På slutet av 80-talet moderniserade man det
då slitna centrumet och lade till tusentals
kvadratmetrar av ytor för både kontor och
butiker. Idag finns här ett 40-tal butiker och i
torgets södra hörn ligger Hagsätra kapell som
invigdes 1992.

Högdalen

Högdalens centrum invigdes 1959.
Närliggande Vantörs kyrka har fått pris för sin
kyrktupp som anses vara Sveriges vackraste.
Tuppen som symbol har blivit en grej i
Högdalen, bland annat har stadsdelens
idrottslag Högdalens AIS med en tupp i sitt
klubbmärke. Ett stort vitt hus med 13
våningar mitt i centrum kallas för
"Tupphuset", det har en stor lysande tupp på
fram- och baksidan. Förutom
"Högdalstuppen" är stället känt för
Högdalstippen och Högdalstoppen. Den mest
kända gatan i denna stadsdel är
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Skebokvarnsvägen via Joakim Thåströms
album "Skebokvarnsv. 209", adressen där
artisten växte upp.
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